
26/07/2022 08:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1057993&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00180/2022
 

Às 14:31 horas do dia 22 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00180/2022, referente ao Processo
nº 0050432480202111, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Aquisição de material permanente de equipamentos de ultrassom móveis do tipo híbrido
com funções específicas de tecnologia avançada - DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO III DO EDITAL - SAMS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 343.920,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ARCO CIRÚRGICO: Móvel e Microprocessado; Arco em C montado em base móvel, com
movimentos multidirecionais, vertical motorizado com amplitude m com angulação mínima de 110º e angulação total pelo
menos 360º, Distância da fonte ao intensificador de imagem. DESCRIÇÃO COMPLETA ANEXO III DO EDITAL - SAMS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.318.661,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VMI TECNOLOGIAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.318.660,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2022
14:31:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VMI TECNOLOGIAS LTDA., CNPJ/CPF:
02.659.246/0001-03, Melhor lance: R$ 3.318.660,0000

Fim do documento


